
einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.

2023/2024 2023/2024 2023/2024 2023/2024

bis 30 h 162 € 125 € 84 € 28 €

bis 35 h 189 € 146 € 98 € 33 €

bis 40 h 216 € 167 € 112 € 38 €

bis 45 h 243 €                            188 €                               126 €                             42 €                               

bis 50 h 270 €                            209 €                               140 €                             47 €                               

Kindergarten 
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 

Das Kindergartenentgelt wird monatlich fällig und wird für 11 Monate erhoben. 

Der Monat August ist kostenfrei. 

Die Kosten für das Mittagessen und das Frühstück fallen zusätzlich an. 

Teilen Sie uns bitte umgehend mit, wenn sich das Entgelt durch weitere Geschwister ändern 

sollte.


